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Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości, prokuratora generalnego Zbigniewa Ziobry 

W ostatnim czasie zwrócili się do mnie przedstawiciele Stowarzyszenia Poszkodowanych w Wypadkach 

Drogowych w Bielsku-Białej z prośbą o interwencję w sprawie przywrócenia zasad przeprowadzania konkur-

sów ofert na realizację zadań ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjar-

nej ogłaszanych w czwartym kwartale każdego roku na rok następny przez ministra sprawiedliwości, umoż-

liwiających dalsze ubieganie się o dotację mniejszym podmiotom. 

Jak wynika z posiadanych przez mnie informacji, wskazane powyżej stowarzyszenie od kilkunastu lat 

swojej działalności prowadziło z powodzeniem wiele działań nakierowanych na organizowanie pomocy, 

w szczególności poszkodowanym w wypadkach drogowych, poprzez finansowanie pomocy prawnej, psycho-

logicznej, leczniczej i rehabilitacyjnej oraz socjalnej, edukację z zakresu odpowiedzialności sprawcy wypad-

ku czy też edukację z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Przez wiele lat swojej działalności stowa-

rzyszenie działało w oparciu o środki finansowe uzyskiwane regularnie z nawiązek zasądzanych przez sądy 

skazujące osoby winne spowodowania wypadków drogowych. Niestety kilka lat temu Ministerstwo Sprawie-

dliwości doprowadziło do modyfikacji regulacji prawnych skutkującej wprowadzeniem wobec sądów zakazu 

orzekania o wpłatach nawiązek na rzecz stowarzyszeń. Od tego czasu nawiązki miały być wpłacane właśnie 

na Fundusz Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej, z którego środki są z kolei przyzna-

wane poszczególnym organizacjom wyłonionym w trybie konkursowym. Zgodnie z przekazanymi mojej 

osobie informacjami pierwotnie Stowarzyszenie Poszkodowanych w Wypadkach Drogowych w Bielsku-

Białej było uwzględniane w przedmiotowych konkursach i zawsze rzetelnie rozliczało się z publicznych pie-

niędzy. 

Z końcem 2015 r. pojawiło się ogłoszenie w sprawie przeprowadzenia dziesiątego otwartego konkursu 

ofert na powierzenie realizacji zadań ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpeni-

tencjarnej dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia 

zysku, w tym stowarzyszeń, fundacji, organizacji i instytucji, na rok 2016, polegających na udzielaniu wspar-

cia świadkom i osobom najbliższym. Zgodnie z brzmieniem §5 warunków udziału w ww. konkursie „celem 

niniejszego konkursu jest wyłonienie 16 podmiotów, po 1 w każdym województwie, których zadaniem bę-

dzie udzielanie wsparcia, o którym mowa w §3 ogłoszenia, świadkom i osobom im najbliższym”. Pojawia się 

pytanie, dlaczego tak znacząco zmodyfikowano warunki konkursu, przewidując możliwość dotowania tylko 

po 1 organizacji z danego województwa. Powyższe zdaje się być krzywdzące dla wielu poszkodowanych, 

którym dotychczas wsparcia udzielały lokalne, mniejsze organizacje, jak choćby wskazane na wstępie Stowa-

rzyszenie Poszkodowanych w Wypadkach Drogowych w Bielsku-Białej. Kolejnym z wymogów postawio-

nych w toku ww. konkursu była konieczność świadczenia pomocy przez organizację ubiegającą się o środki 

w minimum 5 miejscach na terenie danego województwa, tj. konieczność funkcjonowania przez daną organi-

zację w minimum 5 lokalach użytkowych, co generuje określone wysokie koszty bez gwarancji wygrania 

konkursu. Powyższe kryteria sprawiły, iż Zarząd Stowarzyszenia Poszkodowanych w Wypadkach Drogo-

wych w Bielsku-Białej zmuszony był odstąpić od przystąpienia do wspomnianego konkursu ofert w zakresie 

dotacji na rok 2016. 

Ze względu na powyższe zwracam się do Szanownego Pana Ministra z prośbą o osobiste zainteresowanie 

skierowanym na moje ręce wnioskiem i podjęcie stosownych działań skutkujących umożliwieniem mniej-

szym, działającym prężnie, sprawnie i efektywnie organizacjom udzielającym pomocy niejednokrotnie oso-

bom z terenu całej Polski uczestniczenia z powodzeniem w konkursach ofert na powierzenie realizacji zadań 

ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej. 

Zwracam się także z prośbą o wskazanie, czy ministerstwo weźmie pod uwagę opisane okoliczności i po-

dejmie działania skutkujące odpowiednią modyfikacją kryteriów konkursowych w odniesieniu do najbliższe-

go konkursu, który zostanie ogłoszony w 2016 r., a dotyczył będzie roku 2017. 
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